GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/05/2024, 08:30

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 028

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 13 de MAIO

de 2024 até às 10:00 horas do dia 16 de MAIO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

 Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/05/2024, 08:30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Leuri Da Penha Meyreles Menelli 2541479

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Shirley Rosangela Souza Do Prado 2525095

30 Priscila Seferin Monteiro Silva 2523874

31 Jailsa Felicio Da Cruz 2525513

32 Adriana De Moura 2537892

33 Sheila Patricia Bispo Do Bonfim 2521518

34 Eloá Ferraris Gonçalves 2543191

35 Mariana Roberta Alves Souza Gusmao 2532963

36 Olizete Mendes De Souza Crulhe 2536952

37 Vania Fernandes Pinheiro 2551624

38 Cristielem Lopes Das Neves 2542665

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Sheila Cristina De Oliveira Silva De Mendonça 2526710

8 Mayra Aguiar Do Prado 2538932

9 Thais Norberto Da Silva 2535393

10 Laura Azevedo Guimarães 2552702

11 Eloiza Charpinel Diniz Jardim Pimentel 2542782

12 Roberta De Souza Jacomini 2544888

13 Adolfo Pinheiro De Oliveira 2541812

14 Ana Clara Monteiro Pereira 2551745

15 Elise Moraes E Silva Emerenciano 2550585

16 Fernanda Losque Pinto 2537763

17 Bianca Oliveira Dos Santos Alves 2522640

18 Marciana Guedes Kutscher 2536856

19 Susana De Oliveira 2538423

20 Joyce Da Silva Cerqueira 2538073

21 Shirley Cristina De Amorim Santos Peçanha 2521487

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/05/2024, 08:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Mayra Aguiar Do Prado 2538932

4 Thais Norberto Da Silva 2535393

5 Marciana Guedes Kutscher 2536856

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mariana De Andrade Iannotti 2549221

2 Helena Luiza Da Rocha Lopes 2535095

3 Paulo Afonso Dos Santos Júnior 2524047

4 Sandley Sayonara Baptista Maranhão Pinto 2533405

5 Kamila Trevizani Giuberti 2535538

6 Juliane Soares Rodrigues 2539631

7 Lays Nunes Cristo 2526521

8 Luisa Martins Simmer 2538043

9 Caroline Resende Martins 2539249

10 Lara Altoé Da Cunha Argeu 2540337

11 Jucelia De Paula Barbosa 2534315

12 Hindiara Carvalho Da Silva 2540818

13 Deise Nascimento Evangelista 2522432

14 Rosana Machado Castro Nascimento 2530082

15 Adriana Da Rocha Vieira 2525901

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jucelia De Paula Barbosa 2534315

2 Deise Nascimento Evangelista 2522432

3 Alisson Oliveira Barbosa 2546998